
1 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 22» августа  2016 г.             №  870 
г. Полярные Зори 

 

О назначении и проведении  

публичных   слушаний 

по установлению постоянного 

публичного сервитута 

 

          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьѐй  43 

Правил землепользования и застройки муниципального образования г.Полярные 

Зори с подведомственной территорией, утвержденных решением Совета 

депутатов г.Полярные Зори от 02.04.2014 № 514, положением  о порядке   

организации   и    проведении   публичных   слушаний, утвержденного решением   

Полярнозоринской    городской думы от 16.11.2005 № 367 и на основании 

протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке 

муниципального образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией 

от 18.08.2016г. № 7    п о с т а н о в л я ю: 

         1. Назначить проведение публичных слушаний об установлении 

постоянного публичного сервитута на земельный участок с кадастровым № 

51:28:0060001:408, площадью 857 кв.м., расположенного: Мурманская область, 

МО г.Полярные Зори с подведомственной территорией, ул. Строителей, 

категория земель – земли населенных пунктов, для прохода или проезда через 

земельный участок  и использования земельного участка в целях ремонта 

коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также 

объектов транспортной инфраструктуры. 

 



2 
 

          2. Провести публичные слушания по установлению постоянного 

публичного сервитута 12 сентября 2016 года в 16.00 часов по адресу: г.Полярные 

Зори, ул. Сивко д. 1, зал заседаний. 

         3. Комиссии по землепользованию и застройке: 

         3.1. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаниях по 

установлению постоянного публичного сервитута в газете «Городское время» и 

на официальном сайте муниципального образования. 

         3.1. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по адресу: 

Мурманская область, г.Полярные Зори, ул. Промышленная д. 1, 3 этаж, кабинет 

отдела архитектуры и градостроительства администрации города. 

         4. Заинтересованные лица вправе письменно представить в Комиссию свои 

замечания и предложения, касающиеся рассматриваемого вопроса, для 

включения их в протокол публичных слушаний. Замечания и предложения по 

рассматриваемому вопросу могут направляться в Комиссию  со дня  принятия 

решения о проведении публичных слушаний, но не позднее 7 дней до даты 

проведения публичных слушаний. 

          5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                                    М.О.Пухов 

          г.Полярные Зори                                                                     

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

Сиротенко Ю.П.  ___________  «18»08 2016года 

Правовой отдел          ___________  «___» 08 2016года 

1-в дело, 1-ОАиГ, 1-ОИОиМК, 1-прокуратура 


